
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск. 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
М 0ГА РИ Ф  ИДАРОСЕ

Актубэ ур„ 6 нчы Порт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru. сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

о т_ 0 4  2022 года № /6Л

Об итогах муниципальных 
этапов республиканских конкурсов 
«Замечательный вожатый - 2022»,
«Моя инициатива»,
XXIV Международного фестиваля 
«Детство без границ»

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации 
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых, 
работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и 
молодёжи с 10 февраля 2022 года по 18 апреля 2022 года были проведены 
муниципальные конкурсы «Замечательный вожатый - 2022», конкурс реализованных 
социальных проектов «Моя инициатива», XXIV Международный фестиваль «Детство 
без границ».

На муниципальных этапах конкурсов было представлено 339 работ из 50 
образовательных учреждений: школ №№ 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 19, 20, 21, 
26, 27, 28, 29, 31, 33, 36, Большеафанасовской ОШ, Благодатновской СОШ, 
Верхнечелнинской ОШ, Верхнеуратьминской ООШ, Верхнечелнинской школы - 
интерната для детей с ОВЗ, Елантовской ООШ, Камскополянской СОШ №1, 
Камскополянской СОШ №2, Кармалинской СОШ, Каенлинской СОШ,
Нижнеуратьминской СОШ, Старошешминской СОШ, Сухаревской СОШ,
Шингальчинской ООШ, Шереметьевской СОШ, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23», 
гимназий №№ 13, 22, 32, 34, лицеев № 14, 24, 35, 37, МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова», ЦДТ «Радуга», «СДЮТиЭ» и «ДЭБЦ».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить победителям конкурсов дипломы управления образования 

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (Приложение №1).
2. Вручить свидетельства участникам муниципального этапа фестиваля «Детство 

без границ» (Приложение №2).
3. Направить работы, занявшие призовые места в муниципальных этапах, для 

участия в зональном и республиканском этапах XXIV Международного фестиваля 
«Детство без границ», конкурса отрядных вожатых «Замечательный вожатый - 2022», 
конкурса реализованных социальных проектов «Моя инициатива».

mailto:obraz.upr@tatar.ru


4. Объявить благодарность
- за организацию и проведение муниципальных этапов конкурсов: директору МБУ 

ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» (Р.Н. Салихзянов), директору МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» (Г.Р. Батталова), заместителю директора МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» (Р.М. Рахимуллина), заместителю директора МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» 
НМР РТ (Санникова В.П.); с вручением сертификатов.

- за работу в составе жюри конкурсов: заведующему отделом МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ Ерышовой В.Б., учителю-дефектологу МБОУ «НШДС №71» НМР 
РТ Авдошиной Е.В., методистам МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ Сайфутдиновой 
С.Ю., Сорокину А.В., методистам МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ 
Шерниной Н.Н., Борисовой Э.Ф., Галлямовой Р.В., Зиновьевой Ф.М., Сафиуллиной 
Л.И., педагогам-организаторам МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ 
Шалагиной А.Н., Юзмухаметовой Ю.Н, педагогу дополнительного образования МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ Бурмистровой М.Ю., педагогам дополнительного 
образования МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ Буздаловой О.В, Сычевой 
Л.Н. с вручением сертификатов.

5. Директорам МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.), МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» (Салихзянов Р.Н.) продолжить работу по оказанию методической 
помощи образовательным организациям в подготовке и участии в муниципальных, 
республиканских и всероссийских конкурсах, акциях и мероприятиях и учесть итоги 
конкурса в рейтинге организаций по развитию дополнительного образования детей.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования А.Р. Рамазанова

Шернина Н.Н., 
Сайфутдинова С.Ю. 
8(8555) 43-08-80



Приложение №1 к приказу 
№ от « Ж »  09  2022 года

Итоги муниципального этапа XXIV Международного фестиваля
«Детство без границ»

Конкурс литературных произведений «Хрустальная роза» 
(посвященный 100-летию пионерской организации)

Номинация «Художественная проза»
Возрастная категория: 13-14 лет
1 место - Чипчиков Даниил, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Поликарпова Л.Н.;
1 место -  Закирова Элина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Мухлисуллина Г.Н.;
2 место - Калимуллин Ильяс, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Гарипов А.Ф.;
3 место - не присуждать.
Возрастная категория: 15-17 лет
1 место - Игнашина Екатерина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Санникова В.П.;
1 место -  Гребнёва Аделина, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Градусова Л.А.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Поэзия»
Возрастная категория: 7-9 лет
1 место - Лычкова Милана, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Багапова О.И.;
2 место - не присуждать.;
3 место - не присуждать.
Возрастная категория: 10-12 лет
1 место - Батталова Залина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Ковальчук З.Н.;
2 место -  Максимова Евгения, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Дмитриева Е.П.;
3 место - не присуждать.
Возрастная категория: 13-14 лет
1 место - Ключникова Камилла, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Фалина Л.Г.;
1 место -  Шигабутдинова Арина, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители 

Кадырова А.И., Бекжанова Э.Г.;
2 место - Кириллов Максим, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Маслова И.В.;
2 место -  Петрова Дарина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Диденко Е.А.;
3 место -  Левшина Виктория, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Хисматуллина Е.В.;



3 место — Вафина Камила, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.;

Возрастная категория: 15-17 лет
1 место — Яруллина Самира, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители 

Габбасова Р.Х., Бекжанова Э.Г.;
1 место -  Зарипова Алина, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель 

Вагапова Р.Р.;
2 место — Ерашов Олег, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;
3 место -  Хаярова Лилиана, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Сайфуллина Н.И.

Фестиваль детской журналистики «#МЕДИА_ФОРМАТ».
Номинация «Фотопроект»

1 место -  Хафизова Гульназ, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Яруллина Г.С.;

1 место -  Салахиева Ильфина, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Закиева Р.Н.;

2 место -  Хафизов Минтимер, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Сагдиева Ф.М.;

3 место -  Валиуллина Гузалия, МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель 
Шайхутдинова Ф.В.;

3 место -  Зайцев Станислав, МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ, руководитель 
Шмелева Е.Л.;

3 место -  Шернина Надежда, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, МБУ ДО «ДТДиМ 
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководители Базарова Л.Н., Шернина Н.Н.

Номинация 10 шагов яркого Детства (Десятилетие Детства в России)
1 место -  Сайфутдинова Ульяна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 

руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - Таипова Алия, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель 

Закиева Р.Н.;
2 место - Шалагин Лев, МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ, педагог Чагина С. В.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Семьи счастливые моменты»
Возрастная категория: 11-14 лет
1 место - Таипова Алия, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель 

Закиева Р.Н.
2 место - Емелев Кирилл, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Луканова Н.В.
2 место -  Бекжанова Сююмбике, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 

Бекжанова Э.Г.;
3 место — Исламов Данияр, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Мухаметгалиева И.Ш.
Возрастная категория: 15-18 лет
1 место - не присуждать;



2 место - Шамяков Булат, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;

3 место - Осмачкина Эвелина, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Егорова Е.М.

3 место - Нурахметова Рената, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Мухаметгалиева И.Ш.;

3 место - Збинская Екатерина, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель 
Хакимова Р.Р.

Номинация «Анимация»
1 место -  Хуснутдинова Диана, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Мухаметгалиева И.Ш.;
2 место -  Хабибуллина Элина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Мухаметгалиева И.Ш.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Лонгрид»
1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Шабалина Арина, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 

руководитель Волкова И.Л.
Номинация «Графический дизайн»

Возрастная категория: 11-14 лет
1 место -  Ермохин Иван, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Г ильмутдинова Г.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место -  Плетнев Никита, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Бабакаева В.В.;
3 место -  Безин Артем, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Г ильмутдинова Г.Н.
Возрастная категория: 15-18 лет
1 место -  Спиридонова Яна, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место -  Гребнева Аделина, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;
3 место -  Кабанова Анастасия, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ « Радуга» НМР РТ, руководитель Ахметова А.З.
Номинация «Видеоролик»

1 место - Калимуллина Ралина, Якимов Тимур, Зиганшина София, Валиев
Артур,

Киргизова Ярослава, Сагитов Амир, Ланочкина Софья, Арсланбекова Самира, 
Тасия Безбородова, Мария Калашникова, Лиза Исаева, Мария Зеленова, Иванова 
Ксения, Федосеев Матвей, Коробкова Лера, МБОУ «Лицей №35» НМР РТ, 
руководитель Типтярова В.Ф.;

2 место — Саидова Саёра, МБОУ «СОШ № 5», руководитель Мухаметшина
П.В.;

2 место — Казанкова Валентина Гавриловна, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ;



3 место -  Дунич Евгения, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 
руководитель Чернобровкина Е.В.

Конкурс проектно-исследовательских творческих работ детей и взрослых
«Новый взгляд»

Номинация «Твой личный стартап»
1 место - Трапезников Илья, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Шахова И.А.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Площадка моих возможностей»
1 место -  Агафонова Кира, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители 

Габбасова Р.Х.;
1 место -  Золотухин Данил, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководители 

Кривошеева С.А.;
2 место -  Хакимуллин Салават, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Марданшина А.М.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Я и мир вокруг меня»
1 место - Потапова Алина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Пузанкова М.М.;
1 место -  Васькова Вера, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель Фомина

В.И.;
1 место -  Бурмистров Кирил, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Сайфуллина Н.И.;
1 место -  Галев Георгий, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н., Марданова Е.Д.;
2 место - Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Хайруллина Р.Р.;
2 место — Кучимова Маржона, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель 

Набиуллина Л.И.;
3 место -  Сатдарова Алия, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Рябова Е.Г.
Номинация «Счастливы вместе»

1 место -  Рафиков Али, МБОУ «Лицей-интернат № 24» НМР РТ, руководители 
Тарзимина Р.Г., Гайнуллина Г.З.;

1 место -  Каримова Регина, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Михеичева С.С.;

2 место -  Кучукбаев Ислам, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Рябова Е.Г.;

2 место - Колганов Ярослав, ГБОУ «Нижнекамская школа № 23 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», руководитель Ахметшина Ч.К.;

3 место -  Бочкарев Егор, МБОУ «СОШ № 31» НМР РТ, руководитель 
Бочкарева С.В.



Номинация «Приезжайте в гости к нам»
1 место -  Камартдинова Ралина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13», 

руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место -  Агафонова Кира, Тузеева Анастасия, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, 

руководители Габбасова Р.Х., Кадырова А.И.;
2 место — Изгарова Анастасия, МБОУ «СОШ № 12» НМР РТ, руководитель 

АляшеваР.А.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Детская дипломатия»
1 место -  Асанова Арина, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель Блинова

Е.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Их именами славиться Россия»
1 место - Камартдинова Ралина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13»,

руководитель Загрутдинова Л.И.;
1 место -  Романов Максим, МБОУ «Гимназия-интернат № 13», руководитель 

Загрутдинова Л.И.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Я и мир вокруг меня»
1 место - Кучимова Маржона, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель 

Набиудлина Л. И.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Конкурс изобразительного искусства и 
художественно-прикладного творчества «Детские фантазии» 

Номинация «Ускользающая красота»
Возрастная категория: 8-10 лет
1 место - Салеев Эдгар, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Илюхина Л.Б.;
1 место - Турсунбаева Ясирия, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Едалина Т.А.;
1 место - Катков Роман, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Сахабиева

Л.Р.;
1 место - Глухарева Анна, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
1 место - Муханов Егор, МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ, руководитель 

Жуковская Р.К.;
2 место - Ерышов Тимур, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

ЕрышоваВ.Б.;
2 место - Абызова Марина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Потапова Н.В.;



2 место - Петрова Софья, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Нугманова И.М.;

2 место - Сафиуллина Рената, МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ, руководитель 
Очкина О.А.;

3 место - Степанова Екатерина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Г.И.;

3 место - Туйчин Расуль, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Юнусов Р.Р.;

3 место - Грачев Дмитрий, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 
Талипова Р.Н.

3 место - Смолина Софья, МБОУ «СОШ № 21» НМР РТ, руководитель 
Нигаматзянова С.М.;

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место - Демина Светлана, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Высоцкая М.В.;
1 место - Ильязарова Яна, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Нестерова И.Ш.;
1 место - Ахметшина Жасмин, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;
1 место - Парфенова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Зеленова Г.Р.;
1 место - Типтяров Федор, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Типтярова В.Ф.;
2 место - Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;
2 место - Калимуллина Лилия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;
2 место - Карабанова Кира, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Ахметова Р.Н.;
2 место - Ганева Роксана, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
2 место - Сабирова Айгуль, МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ, руководитель 

Самарина В.А.;
3 место - Атланова Елизавета, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Корноухова О.Н.;
3 место - Хабибрахманова Тансылу, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР 

РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;
3 место -  Кузьмина Анастасия, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Сычева Л.Н.
Возрастная категория: 14-16 лет
1 место - Калимуллина Чулпан, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;
1 место - Бейсенгулова Камилла, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ 

«СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Исламхузина Г.Ф.;



1 место - Донскова Олеся, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», руководитель 
Сычева Л.Н.;

2 место - Хисматуллина Виктория, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Ахметова Р.Н.

2 место - Хакимуллина Гулина, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;

2 место - Шайхутдинова Камила, МБОУ «Гимназия № 22», руководитель 
Мухлисуллина Г.Н.;

2 место - Махмутова Яна, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова», руководитель Глухарева И.С.;

3 место - ДОО «Содружество», МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, МБУ 
ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Кузьмина Е.М.;

3 место - Заббарова Дарина, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга», руководитель Луканова Н.В.;

3 место - Шведова Евгения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Мотыль А.В.

3 место - Галев Георгий, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 
Ибрагимова Р.Н.;

3 место - Анисимова Арина, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова», 
руководитель Нугманова И.М.

Возрастная категория: 17-18 лет
1 место - Кузьмин Данил, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Мотыль А.В.;
1 место - Хамитова Сюмбель, МБОУ «Каенлинская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 

«Радуга», руководитель Закиева Р.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «То, что дорого сердцу»
Возрастная категория: 8-10 лет
1 место - Файзуллина Алия, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ», МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Донскова С.А.;
1 место - Турсунбаева Ясирия, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Едалина Т.А.;
1 место - Набиуллина Регина, МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ, руководитель 

Жуковская Р.К.;
1 место - Мусина Айсылу, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», руководитель 

Галлямова Г.Я.;
2 место - Миронов Илья, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Едалина Т.А.;
2 место - Елизаров Георгий, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководитель Едалина Т.А.;
2 место - Гайнуллина Алия, Галиуллина Диляра, МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 29», руководители Галимова З.К., Галиуллина Г.Ф.;
2 место - Муминов Талабшо, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 

руководитель Борисова Э.Ф.;



3 место - Тузиева Алла, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 
«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Фалина Л.Г.;

3 место - Батталова Залина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Миронова Г.А.;

3 место - Сипачева Софья, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Яковлева
Е.Н.;

3 место - Сосукина Анастасия, МБОУ «СОШ № 26»НМР РТ, руководитель 
Сабитова Т.Ж.;

3 место - Байгузина Инзиля, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ, 
руководитель Галимова А.А.

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место - Гурьянова Яна, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Мотыль А.В.;
1 место - Фомичева Дарья, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Миронова Н. А.;
1 место - Сиразетдинова Эвелина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Каримова Р.Г.;
1 место - Баширов Александр, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 

Гусманов Т.Х.;
2 место - Чурашова Дарья, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бургантдинова Ю.А.;
2 место - Емуранова Александра, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 

руководитель Кандакова В. А.;
2 место - Солодаева София, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Каримова Р.Г.;
2 место - Баширова Снежана, МБОУ «СОШ № 1» НМР РТ, руководитель 

Абзалова Г.Н.;
2 место - Гизатуллина Лейсан, МБОУ «Гимназия № 32», руководитель 

Мещерских Е.Г.;
2 место - Аюпова Диана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Сычева Л.Н.;
3 место - Калимуллина Лилия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;
3 место - Мустафина Лейла, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Мотыль А.В.;
3 место - Серазетдинова Эвелина, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Каримова Р.Г.;
3 место - Нуруллина Гузель, МБОУ «СОШ № 5» НМР РТ, руководитель 

Куркульская М.В.;
3 место - Есиповой Дарьи, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.
Возрастная категория: 14-16 лет
1 место - Шайхутдинова Гузель, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, 

руководитель Сайфиуллина Н.И.;
1 место - Челышев Артем, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Сычева Л.Н.;



2 место - Камаева Милана, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Гараева Г.Х.;

2 место - Замилова Алия, МБОУ «СОШ № 29», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Исламхузина Г.Ф.;

2 место - Хадиева Камилла, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н.И.;

3 место - Хамитова Динара, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;

3 место - Газизова Ильвина, МБОУ «СОШ № 29», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Исламхузина Г.Ф.;

3 место - Сапарова Мария, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Дмитриева Т.П.

Возрастная категория: 17-18 лет
1 место - Хакимова Сабина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Сайфутдинова С.Ю.;
1 место - Устьянцев Марсель, МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ, руководитель 

Мулюкова Р.Р.;
2 место -  Бурмистрова Ульяна, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Сайфуллина Н.И.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Мастер на все руки»
Возрастная категория: 8-10 лет
1 место - Галеев Булат, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Бурмистрова Н.Н.;
1 место - Кандаков Алексей, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, 

руководитель Кандакова В.А.;
1 место - Мурлатова Виктория, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР 

РТ, руководитель Корноухова С.В.;
2 место - Бакирова Айсылу, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Миронова Н.А.;
2 место - Галиулин Амир, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 

ГусмановТ.Х.;
2 место - Сипачева Софья, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Яковлева

Е.Н.;
3 место - Карташова Ксения, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Карташова Т.А.
3 место - Волкова Валерия, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Г.И.;
3 место - Новопольцев Кирилл, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Иванова Т.А.;
3 место - Медведев Данил, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Ломова

И.Г.
Возрастная категория: 11-13 лет
1 место - Хайруллина Нурия, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;



1 место - Парфенова Вероника, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 
Бахтиозина Л.В.

1 место - Нуруллина Ясмина, МБОУ «СОШ № 9» НМР РТ, руководитель 
Гурьянова С.Ю.;

1 место - Преснекова Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Муханова Ю.П.;

2 место - Валиуллина Земфира, МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ, 
руководитель Гизатуллина Г.А.;

2 место - Киселёв Иван, МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель 
КандаковаВ.А.;

2 место - Амирханов Артур, МБОУ «Гимназия-интернат № 34», МБУ ДО 
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Чугайнова М.В.;

2 место - Катаева Полина, МБОУ «СОШ № 27» НМР РТ, руководитель 
Александрова А.И.;

2 место - Фатхутдинов Булат, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Хафизова Н.Г.;

3 место - Сидорова Анастасия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Корноухова О.Н.;

3 место - Сарынина Ирина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Нафикова Н.М.;

3 место - Хуснуллина Аделя, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Тузеева Т.П.;

3 место - Бахтимирова Вероника, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Нугманова И.М.;

3 место - Сухова Анастасия, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Мишагина Ю.И.;

3 место - Корсунова Влада, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 
Бохтиозина Л.В.

Возрастная категория: 14-16 лет
1 место - Шишкина Виолетта, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Мотыль А.В.;
1 место - Бахтимирова Виктория, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР 

РТ, руководитель Нугманова И.М.;
1 место - Завалова Ангелина, МБОУ «СОШ № 12» НМР РТ, руководитель 

Галиева Л.Ф.;
1 место - Назарлиева Айша, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;
2 место - Эргашева Юлия, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 

с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Гурьянова Р.И.;
2 место - Джураев Акмаль, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Катаева К.В.;
2 место - Карева Елена, МБОУ «СОШ № 5» НМР РТ, руководитель 

Куркульская М.В.;
2 место - Ибрагимова Рината, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;



3 место - Южанин Тимур, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 
с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Шаймарданов Т.М.;

3 место - Куянова Ульяна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 
с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Галимова А.А.;

3 место - Анисимова Елизавета, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 
детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Имамова С.Р.;

3 место - Мингалиев Ринат, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Сычева Л.Н.;

3 место - Тимошенко Богдан, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель 
Шайхутдинов И.К.

Возрастная категория: 17-18 лет
1 место - Суворова Александра, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для 

детей с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Асхадуллина Л.Г.
1 место - Харисова Гульнара, МБОУ «Лицей № 35» НМРТ РТ, руководитель 

Харисова Г.М.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Подарок другу»
Возрастная категория: 8-10 лет
1 место - Касимова Элина, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководители 

Миронова Н.А.;
1 место - Бурмистров Вадим, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководители 

Бурмистрова Н.Н.;
1 место - Юлдашева Эльвина, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 

руководители Гиниятуллина Э.И.;
1 место - Симухина Маргарита, МБОУ «Гимназия-интернат № 13», МБУ ДО 

«СДЮТиЭ» НМР РТ, руководитель Хамитова А.Р.;
1 место - Валеева Лейсан, МБУ ДО «ДТДиМ м. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ 

№ 29» НМР РТ, руководители Галимова З.К., Гимадиева Р.Н.;
2 место - Краюхин Дмитрий, МБОУ «Камскополянская СОШ № 2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководители Илюхина Л.Б.;
2 место - Чернышова Мария, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, 

руководители Едалина Т.А.;
2 место - Карташов Сергей, МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ, 

руководители Гимадеева А.Ф.;
2 место - Тазова Арина, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Козырева

С.Г.;
2 место - Гарипова Камила, МБУ ДО «ДТДиМ м. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ 

№ 29» НМР РТ, руководитель Галимова З.К.;
2 место - Глухарева Анна, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
2 место - Гизатуллина Амина, МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ, руководитель 

Новикова А.Е.;
3 место - Титова Ангелина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководители Гисматуллина С.А.;



3 место - Рахматуллина Риана, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководители 
Мотыль А.В.;

3 место - Хадимуллина Азиза, МБОУ «СОШ № 8», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Чумакова О.Н.

Возрастная категория: 11-13 лет
1 место - Курбангалиева Алина, МБОУ «Камскополянская СОШ №2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Ким Н.М.;
1 место - Гайфутдинова Луиза, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;
1 место - Баширова Эмилия, МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, руководитель Антонова

Е.В.;
2 место - Фаррахов Радик, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководители Минагулов Д.С., Бургантдинова Ю.А.;
2 место - Гончарова Анна, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Г.И.;
2 место - Хакимуллина Гулина, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Юнусов Р.Р.;
2 место - Гилязова Ралина, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Нугманова И.М.;
2 место - Яковлев Иван, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Хафизова

Н.Г.;
2 место - Слесарев Роман, МБОУ «Лицей-интернат № 24» НМР РТ, 

руководители: Тарзимина Р.Г. Гайнуллина Г.З.;
2 место - Коробова Валерия, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Тихонова И.Н.;
3 место - Мухаметшин Ильнур, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Бадретдинов Ф.Н.;
3 место - Демидов Денис, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей 

с ОВЗ» НМР РТ, руководитель Галимов И.Г.;
3 место - Сидорова Анастасия, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Корноухова О.Н.;
3 место - Синявцева Виктория, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 

Лукавченко К.М.;
3 место - Парфенова Вероника, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 

Бахтиозина Л.В.;
3 место - Бабушкин Станислав, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель 

Шайхутдинов И.К.
Возрастная категория: 14-16 лет
1 место - Сабирзянова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Нугманова И.М.;
1 место - Хуснутдинова Зарина, МБОУ «СОШ № 9» НМР РТ, руководитель 

Хаметшина Л. М.;
2 место - Мухаметшин Ислам, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 

МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, педагог Юнусов Р.Р.;

3 место - Бакирова Айсылу, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководители
Миронова Н. А.;



2 место - Салахов Азат, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. 
И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;

3 место - Салахов Азат, МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Глухарева
И.С.

Возрастная категория: 17-18 лет
1 место - Федянина Анна, МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель Кузьмина Е.М.;
1 место - Гареева Роксана, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Юзмухаметова Ю.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Конкурс на создание тактильной рукодельной книги для детей 
«Тепло сердец -  тепло ладошек»

Номинация «Я сам/сама»
1 место - Тагиров Карим, МБОУ «Лицей-интернат № 24» НМР РТ, 

руководители:
Тарзимина Р.Г., Гайнуллина Г.З.;
2 место -  Карликова Дарья, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ, 

руководитель Соловьева Н.А.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Особая книжка для пальчиков»
1 место - Алексеева Ксения, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 

Миронова Н.А.;
1 место - Муханов Андрей, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 

руководитель Муханова Ю.П.;
1 место -  Литовченко Полина, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель 

Щетинина Н.С.;
2 место -  Пенкин Егор, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Щетинина

Н.С.;
2 место -  Петрунникова Анастасия, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель 

Щетинина Н.С.;
3 место -  Пинегина Ксения Леонидовна, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ.

Номинация «Мир вокруг нас»
1 место -  Салахова Айсылу, МБОУ «Камскополянская СОШ № 1» НМР РТ, 

педагог Нестерова И.Ш.;
2 место -  Малихина Софья, МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ, руководитель Саяпова

Д.Т.;
2 место -  Казакова Виктория, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководители 

Нуруллина Г.Г., Ибрагимова Р.Н.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Мягкая сказка»
1 место — Исмагилова Элина, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель 

БекжановаЭ.Г.;

2 место - Найденко Максим, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель
Шайхутдинов И.К.;



2 место - не присуждать;
3 место — Горина Кира, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 

Токарева Л.И.

Муниципальный этап республиканского конкурса 
реализованных социальных проектов «Моя инициатива» 

Номинация «Благоустройство территорий»
1 место - не присуждать;
2 место - не присуждать;
3 место - Конкова Вероника, Шурупов Максим, Юнусов Александр, МБОУ 

«Елантовская ООШ» НМР РТ, МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, руководитель 
Лушнова Р.В.

Номинация «Молодежная проблематика»
1 место - Гвоздев Алексей Олегович, МБОУ «СОТТТ № 26», руководитель 

Ибрагимова Р.Н.;
2 место - не присуждать;
3 место - Кривцова Милена, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, МБУ 

ДО «ЦДТ «Радуга», руководитель Шахова И.А.
Номинация «Социальные проблемы»

1 место - Султанова Алина, МБОУ «Гимназия-интернат №13», руководитель 
Загрутдинова Л. И.;

2 место - не присуждать;
3 место - не присуждать.

Номинация «Моя семья, моя школа, моя страна»
1 место - ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 

руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - ДОО «Детская районная Дума», МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» НМР РТ, 

руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Поддержка спорта и здорового образа жизни»
1 место - не присуждать;
2 место - Запускалова Анна, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Шахова И.А.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Мой выбор»
1 место - Городской Совет старшеклассников, МБУ ДО «ДТДиМ им. 

И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель Шалагина А.Н.;
2 место - Матюшенцев Илья, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, 

руководитель Ахметова А.А.;
3 место - Данилов Кирилл, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, руководитель 

Поликарпова Л.Н.;
3 место - Соколов Роман, МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ, МБУ ДО 

«ЦДТ «Радуга», руководитель Шахова И.А.
Номинация «Экология и охрана окружающей среды»

1 место - Садыкова Самира, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ, 
руководители Гирфанова Э.А., Валеева Д. Д.;



2 место - Мукминов Илья, МБОУ «СОШ № 27» НМР РТ, руководитель 
Салдыбаева Ю.А.;

3 место — Файзуллин Нияз, МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель 
Сагитова А.Р.

Муниципального этапа республиканского конкурса 
отрядных вожатых «Замечательный вожатый - 2022»

Гран-при -  Возжаева Арина, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель 
Галлямова А.Г.;

1 место - Ахметова Миляуша, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР 
РТ, руководители Гирфанова Э.А., Валеева Д. Д.

2 место - Мясников Роман, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Хохлова Н.А.;

2 место - Евсеева Карина, МБОУ «СОШ № 11» НМР РТ, руководитель 
Макарова С.Ю.;

3 место - Едиханова Ксения, МБОУ «Сухаревская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Мустафина Л.А.;

3 место - Хамитова Сюмбель, МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Поликарпова Л.Н.;

3 место - Агафонова Кира, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители 
Кадырова А.И., Бекжанова Э.Г.;

3 место - Николаева Валерия, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель 
Сайфуллина Н. И.;

3 место - Сабирова Камилла, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель 
Катаева К.В..



Приложение №2 к приказу 
№ 'fboj.от «Ж-» 0 ^  2022 года

Сертификат участника конкурса литературных произведений
«Хрустальная роза».

(посвященного 100-летию пионерской организации)
- Хабибрахманов Ильмир, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Нуриахметова Г.Р.;
- Назарова Дарья, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель Ситникова 
М.С.

Сертификат участника конкурса изобразительного искусства и 
художественно-прикладного творчества «Детские фантазии»

- Коммисаров Богдан, МБОУ «СОШ № 2» НМР РТ, руководитель Потехина Н.Ю.;
- Типтяров Федор, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Типтярова В.Ф.;
- Абдурахманова Алсу, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Коробова Валерия, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Тихонова И.Н.;
- Галиев Адель, МБОУ «СОШ № 8», МБУ ДО «ДЭБЦ» НМР РТ, руководитель 
Яковлева Е.Н.;
- Минок Виктория, МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Набоких Ульяна, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ № 29» НМР 
РТ, руководитель Исламхузина Г.Ф.;
- Газизова Альбина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Исламхузина Г.Ф.;
- Зеленова Аделина, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Зеленова Г.Р.;
- Насырова Елизавета, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Галлямова Г.Я.;
- Борисенко Виктория, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководители Волкова М.Р., 
Ибрагимова Р.Н.;
- Иванова Екатерина, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Андриевская Вероника, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Чернова София, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Глухарева И.С.;
- Болтачева Юлия, МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ, руководитель Зайцева Л.А.;
- Иванова Юлия, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова», 
руководитель Глухарева И.С.;
- Тихановская Ирина МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Хайдарпашич Элдин, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Сычева Л.Н.;
- Бочкарев Игнат, МБОУ «СОШ № 31» НМР РТ, руководитель Бочкарева С.В.;
- Файзуллин Владимир, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Галлямова Г.Я.;



- Бозина Анастасия, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» BMP РТ, руководитель 
Нугманова И.М.;
- Гарталова Эльвина, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Бекжанова Э.Г.;
- Кузьмина Ксения, МБОУ «СОШ № 21» НМР РТ, руководитель Цигулева Я.Т.;
- Пискунова Дарина, МБОУ «СОШ № 5» НМР РТ, руководитель Куркульская М.В.;
- Аханов Данил, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ, 
руководитель Глухарева И.С.;
- Токранова Лиана, МБОУ «СОШ № 21», НМР РТ, руководитель Цигулева Я.Т.;
- Вилков Константин, МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ, руководитель 
Сычева Л.Н.;
- Плеханова Диана, МБОУ «СОШ № 8», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР 
РТ, руководитель Чумакова О.Н.;
- Краснова Мирослава, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководитель Ибрагимова Р.Н.;
- Сергеева Карина, МБОУ «Гимназия-интернат № 13», МБУ ДО «СДЮТиЭ» НМР РТ, 
руководитель Хамитова А.Р.;
- Бекжанова Сююмбике, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Бекжанова Э.Г.;
- Тихонова Дарья, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Козырева С.Г.;
- Волкова Варвара, МБОУ «СОШ № 3» НМР РТ, руководитель Ельцова И.В.;
- Хамзина Эльвина, МБОУ «СОШ № 2» НМР РТ, руководитель Потехина Н.Ю.;
- Тимиров Данил, МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ, руководитель Нестерова О.М.;
- Сухова Анастасия, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель Мишагина Ю.И.;
- Харисова Ариана, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Харисова Г.М.;
- Камалиева Рамина, МБОУ «Лицей № 35»НМР РТ, руководитель Лукавченко К.М.;
- Корсунова Влада, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Бахтиозина Л.В.;
- Амерханов Ильяс, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководитель Хафизова Н.Г.;
- Зигангирова Камилла, МБОУ «СОШ № 6», МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» 
НМР РТ, руководитель Глухарева И.С.;
- Баландин Александр, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Корноухова 
О.Н.;
- Маслова Елизавета, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Шляхтина Ю.Н.;
- Болтнева Злата, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Григорьева Л.И.;
- Алексеева Ксения, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Едалина Т.А.;
- Мерясева Карина, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель 
Миронова Г.И.;
- Токарев Давид, МБОУ «Камскополянская СОШ №1» НМР РТ, руководитель Едалина 
Т.А.;
- Хуснуллина Лейля, МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Григорьева 
Л.И.;
- Тимофеева Ксения, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, руководитель 
Карсакова Е.В.;
- Эргашева Юлия, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
руководитель Ягудина Р.Г.;
- Михайлов Илья, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ», руководитель Гайсина А.М.;


